PAMP~~'

A.1:J~1A.~c5r:aCJLI!5i
. .

PREFEITURA ~UNIC:IPAL
2009 - 20'12

LEI nO 752/2011, DE 28 DE JUNHO DE 2011

SÚ1Uu1a: "Autoriza percentua1 e
aumento aos Aposentados e
pensionistas do ADRIPREV
Instituto de previdência
Municipa1 e da outras
providências"

A Camara Municipal de Adrianópolis, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de
Adrianópolis, a conceder o percentual de aumentos de 5% aos
aposentados e pensionistas do ADRIPREV, em razâo da correçâo
das perdas salariais dos últimos anos.

Art. 2° O percentual de aumento não causara relevante
impacto na folha do ADRIPREV, pois existe previsão
orçamentária.

Art. 3° A presente Lei entrará em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrario.

.11.

Prefeito Municipal

AV. MAl. MASCARENHAS DE MORAIS, 57 - CEP 83.490-000 - CENTRO- ADRIANOPOLlS/PR - FONE/FAX (041) 3678-1282 e 3678-1319

pm@adrianopolis.pr.gov.br
CNPJ 76.105.642/0001-17